服务平台开发迭代较少，因此认为公司在该交易中倾向于代理人角色，不承担向

客户转让商品的主要责任，应采用净额法确认收入。

因此，公司调整了 2023 年第三季度报告相关报表的营业收入、营业成本、

经营活动产生的现金流量相关科目。

本次更正后的财务数据及财务报表能够客观、公允地反映公司财务状况及经

营成果，不会对财务状况和经营成果产生重大影响。

三、报告更正事项具体情况

本次变更移动信息服务业务的收入确认方法构成会计差错更正，根据《企业

会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证监会《公

开发行证券的公司信息披露编报规则第 15 号——财务报告的一般规定》《公开

发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的

相关规定，公司拟对已披露的 2023 年第三季度报告中相关财务数据进行更正，

具体如下：

（一）对 2023 年三季度报告的影响

1、对“一、主要财务数据 （一）主要会计数据和财务指标”部分内容的更

正

更正前

   单位：人民币 元

项目

本报告期

（2023 年 7-9

月）

本报告期比上年同

期（2022年 7-9

月）增减变动幅度

(%)

年初至报告期末

（2023年 1-9

月）

年初至报告期末

比上年同期

（2022 年 1-9

月）增减变动幅

度

(%)

营业收入 64,162,382.93 26.09 140,314,167.56 -27.46

更正后

   单位：人民币 元

项目

本报告期

（2023 年 7-9

月）

本报告期比上年同

期（2022年 7-9

月）增减变动幅度

(%)

年初至报告期末

（2023年 1-9

月）

年初至报告期

末比上年同期

（2022年 1-9

月）增减变动

幅度

(%)

营业收入 22,931,907.70 -54.93 99,083,692.33 -48.78

注：营业收入本报告期（2023 年 7-9 月）比上年同期（2022 年 7-9 月）下降 54.93%，营

业收入年初至报告期末（2023年 1-9月）比上年同期（2022年 1-9月）下降 48.78%，主要

原因均为工程项目工程量减少所致。

2、对“四、季度财务报表 （二）财务报表”部分内容的更正

单位：人民币 元

期间报表 报表项目 更正前金额 影响金额 更正后金额

2023 年前三季度

（2023年1-9月）

报告合并利润表

营业总收入 140,314,167.56 -41,230,475.23 99,083,692.33

营业收入 140,314,167.56 -41,230,475.23 99,083,692.33

营业总成本 138,525,864.06 -41,230,475.23 97,295,388.83

营业成本 127,104,693.73 -41,230,475.23 85,874,218.50

2023 年前三季度

（2023年1-9月）

报告合并现金流

量表

销售商品、提供

劳务收到的现金
143,122,937.34 -4,576,715.58 138,546,221.76

经营活动现金流

入小计
149,424,538.13 -4,576,715.58 144,847,822.55

购买商品、接受

劳务支付的现金
166,664,807.78 -4,576,715.58 162,088,092.20

经营活动现金流

出小计
189,886,798.63 -4,576,715.58 185,310,083.05

本次会计差错更正对公司总资产、归属于上市公司股东的净资产、利润总额、

净利润、归属于上市公司股东的净利润以及现金流量净额均无影响。

三、审议程序

（一）审计委员会意见

公司董事会审计委员会认为：公司本次会计差错更正事项符合《企业会计准

则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信

息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，

更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、公允地反映公司财务状况，同意将

本次议案事项提交公司董事会审议。

（二）董事会意见

董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号

——财务信息的更正及相关披露》等有关法律、法规以及《公司章程》等有关规

定，是对公司实际经营状况的客观反映，更正后的财务数据及财务报表能够更加

客观、准确地反映公司财务状况及经营成果，有利于提高公司财务信息质量。因

此，董事会同意本次会计差错更正事项。

（三）监事会意见

监事会认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

19 号——财务信息的更正及相关披露》的有关规定，更正后的财务数据及财务